
Intencje mszalne w tygodniu 24.07 - 31.07.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 24.07.2022 r.   
1. 17 Niedziela zwykła.                                                                                                                               
Pamiętajmy o modlitwie i Mszy Świętej niedzielnej na tych wakacyjnych ścieżkach 
i drogach. Nie zagubmy praktyk religijnych.                                                                                                                                                                     
2. Dziś poświecenie pojazdów i błogosławieństwo kierowców z okazji dnia Św. 
Krzysztofa, dziękuje bardzo również p. Strażakom za posprzątanie parkingu przy 
kościele. Ofiarami z poświecenia samochodów wspieramy misje i misjonarzy.                                                                                                                                                                        
3. 25.07 - imieniny ks. biskupa Krzysztofa Chudzio -  pamiętajmy o księdzu biskupie  
i my też otaczamy go troską w swojej modlitwie.                                                                                                                                                                           
4. W Liturgii Kościoła w tym tygodniu wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Krzysztofa, Św. Jakuba Apostoła, Św. Joachima i Anny, rodziców Matki Bożej, 
Św. Szarbela, Św. Marii, Marty i Łazarza.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Dziękuje wszystkim zaangażowanym za pomoc w konserwacji i malowaniu         
kościoła. Dzieło jest ukończone i sami możemy podziwiać efekty.                                                                                                                                                                       
6. 3510,oo złp to ofiary za miesiąc lipiec. Bóg zapłać ofiarodawcom, tym którzy  
systematycznie wspierają parafie i kościół i o tych sprawach pamiętają.                                                                                                                                                                    
7. Światowy dzień osób starszych dziadków i babć  we wspomnienie Świętych 
Joachima i Anny - 26 lipca.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 30.07. - proszę rodziny; Uliasz - Szepielak, 
Albrycht, Kucharski. Dziękuję rodzinom; Marosz, Piotrowski, Piotrowski, Ukleja  
za ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 za misje i misjonarzy  

Wtorek  18.00 +Antonina, Jan, Kazimierz, Anna Kołacz  

Środa  18.00  +Maria, Józef, Regina, Franciszek  

Czwartek  18.00 20 - rocznica ślubu - o potrzebne łaski dla małżonków  

Piątek  18.00  +Weronika Czapka  

Sobota  18.00 +Stanisław Marosz - od Andrzeja i Doroty   

Niedziela  8.00  +Maria Grzegorczyk  

Niedziela   10.30 za 4 klasę Szkoły Podstawowej  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 30 / 24. 07. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

17 Niedziela zwykła   

 „Abraham rzekł: Czy zamierzasz wygubić 
sprawiedliwych wespół z bezbożnymi?                        
Może w tym mieście jest pięćdziesięciu                  
sprawiedliwych; czy także zniszczysz to                     
miasto i nie przebaczysz mu dla owych                      

pięćdziesięciu sprawiedliwych, którzy w nim 
mieszkają? O, nie dopuść do tego, aby zginęli 

sprawiedliwi z bezbożnymi, aby stało się                
sprawiedliwemu to samo, co bezbożnemu”...                 

z  Księgi Rodzaju  (Rdz 18,20-32) 

Potrzeba byśmy na wakacjach wiernie i codziennie poszukiwali Pana Boga we  
własnym wnętrzu (sumienie) w pragnieniu pokoju i w nadziei na cud wiary, na 

zmartwychwstanie... Psalmista podpowiada: „Ścieżka sprawiedliwego jest prosta, 
Ty równasz prawą drogę sprawiedliwego”. Jest prosta, bo Bóg czyni ją prostą.    
Tak, bo jakże proste jest przykazanie: „miłuj Boga”, i proste jest również to                 

drugie: „miłuj bliźniego”. Ale gdy zamiast miłością i sprawiedliwością człowiek 
zaczyna kierować się jakimiś innymi kryteriami, gdy „miłuj Boga” zastępuje jakaś 

próba układania się, że „coś za coś”, a „miłuj bliźniego” zastępuje „ja przede 
wszystkim”, wtedy  zaczynają się kryzysy i wyboje. I człowiek się potyka. Dobrze, 
gdy przy tym się nie poturbuje, i nie porani. Prosta jest prawda: „tak, tak i nie, nie.            
A co ponadto, od Złego pochodzi”.  Modlitwą przemieniajmy świat w nas i wokół 

nas. Dziękuje jeszcze tym wszystkim parafianom i parafiankom, którzy mimo                
wakacji zaangażowali się tak bardzo w prace konserwacyjne przy kościele.                                                                                                                                                                    

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                        
Żeby mi to było ostatni raz !                                                   

Rady dla narzeczonych. O. Leon Knabit.  
Miłość jest „wywoływaczem”, a sakrament „utrwalaczem”. Z Bogiem jesteśmy 

w stanie przetrwać wszystkie trudności, Jego siła jest bardzo wielka. 
Błogosławiłem wiele małżeństw i obserwuję dzisiaj, jak te związki się układają.    

Niektóre lepiej, inne gorzej. Z perspektywy 65 lat kapłaństwa mogę powiedzieć, 
że bez Pana Boga małżeństwo jest bardzo wielkim ryzykiem. Uważam, że trzeba 
się Go dobrze trzymać, oprzeć cały związek na łasce Bożej i wtedy można mieć 
nadzieję, że słowa: „nie opuszczę cię aż do śmierci” będą dotrzymane. Wiem, 

że powołanie do małżeństwa jest inne niż powołanie do zakonu, bo ja jako                  
zakonnik, choć nie jestem pewien, czy moja miłość jest doskonała, to Pan Bóg 
jest zawsze bez zarzutu. A w małżeństwie, w związku z ludzką niepewnością? 

Po jednej i drugiej stronie jest słabość, dlatego ważny jest sakrament. Bo miłość 
jest „wywoływaczem”, a sakrament „utrwalaczem”. Często zdarza mi się                   

spotykać katolików, którzy mówią, że z Bogiem są w stanie przetrwać wszystkie 
trudności, Jego siła jest bardzo wielka, dlatego zawierzenie Bogu i siedmiu                    

sakramentom to podstawa. 
 Rady praktyczne: 

 1. Ubierz się porządnie, nie pokazuj pleców. Sprawy przyziemne, które sprawiają, 
że ten dzień jest najpiękniejszy są także ważne. Osobiście mam radę dla panny 

młodej: ubierz się porządnie, nie pokazuj pleców. Widziałem kiedyś sympatyczną 
Niemkę, która wychodziła za mąż za polskiego katolika. Dekolt miała pod szyję, 

rękaw długi, a suknia tak piękna, że wyglądała jak księżniczka. Na weselu była już 
w wersji luźniejszej. Ale w kościele suknia wyrażała szacunek do miejsca, 

w którym zawarty został sakrament. Zachęcam więc wszystkie panny młode: 
w Kościele pokaż się w pięknej sukni, godnej tej uroczystości. Na goliznę będzie 

jeszcze czas po ślubie. 
2. Sami wybierzcie czytania. Doradzam, aby tak właśnie przebiegała uroczystość. 

Od dobrego stroju, po to co najważniejsze dla duszy. Druga rzecz to Liturgia            
Słowa, ważne jest, żeby małżonkowie sami powiedzieli księdzu jakie mają być 
czytania i ewangelia, bo to nadaje kierunek na całe życie. Z takich najbardziej              
popularnych czytań piękny jest oczywiście hymn o miłości z listu św. Pawła. 

Do tego można powiedzieć świetną homilię. Zdarzało mi się też, że panna młoda 
czytała Pieśń nad pieśniami i zaśpiewała psalm. Takie momenty są wzruszające.  
 3. Włączcie rodzinę. Ważne jest, kiedy rodzina włącza się w Liturgię Słowa, bo 

nie zawsze nowożeńcy potrafią opanować wzruszenie. 
 4. Komunia. Bardzo istotna jest komunia pod dwiema postaciami. To niezwykłe 

przeżycie. 
 5. Nie stresujcie się. Ostatnia praktyczna rada: by małżonkowie się 

nie stresowali, bo co zrobią i tak będzie bardzo dobrze. I NAJWAŻNIEJSZE!  
Pamiętajcie! Żeby mi to było pierwszy i ostatni raz! Rozumiecie?  

 Tego z całego serca życzę! 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         

Wewnątrz kościoła 3 ołtarze, malowanie ścian niedawne z obrazami, stara piękna 
kamienna chrzcielnica, stała ona jako kropielnica poobijana przy wchodzie do     

zakrystii. Dopiero w roku 1906 dorobiono podstawę, oczyszczono i za 80 zł                 
sprawiono kopułę i wstawiono na miejsce koło ołtarza bocznego aby służyła do 

przechowania wody do chrztu świętego. Przy kościele plebania murowana w 
1904 r. postawiona. Grzyb zniszczył podłogi, przed przyjazdem x. Biskupa 
zrobiono w jednym pokoju podłogę, jednak do dziś tj. 20 grudnia 1910 nie 

wykończono ani w pokoju, ani w jadalni. Grzyb rozszerza się po ganku. Schody 
ugniły, podłoga na ganku się zapada. Stajenka drewniana, kryta blachą. Mam 
dwie krówki własne i prosiątko. Organistówka we starym drewnianym domu 

(pozostałym po rozebraniu plebanii dawnej w roku 1798). Parafianie postarają się 
o wszystko co nowemu probostwu będzie potrzebne. Do 20.12. 1910 kuchni przy 
plebanii nie ma wcale, wodę noszą od Więcka Józefa, lub ze szkoły ze studzienki 
na „browarzysku”.                Ks. Biskup przybył w niedzielę 5 czerwca o godzinie 5 

po południu. Witano go               z wielkim zapałem: była banderia (17 koni), brama. 
Wizytacja odbyła się w takim porządku jak wszędzie. w poniedziałek miał x. 

Biskup mszę o 7 rano, po mszy  katechizował dzieci, których odpowiedzi 
świadczyły o usilnej pracy x. Proboszcza. Potem zwiedzał szkołę; budynek 

murowany, piękny, dziś udekorowany, dzieci schludnie ubrane witały 
Arcypasterza deklamacjami i śpiewem. Sumę odprawił              x. Jan Wolski z 

Klimkówki, kazanie chciał x. Biskup mówić z ambony stojącej na            zewnątrz 
kościoła pod potężną lipą, ale nagle pojawiły się na niebie chmury, spadł deszcz 
rzęsisty z grzmotami i błyskawicami. Przed końcem kazania, deszcz jak prędko 

przyszedł tak i odszedł. Woda ze wzgórza kamienistego wnet spłynęła i x. Biskup 
zakończył nabożeństwo procesją z Najświętszym Sakramentem                   naokoło 

kościoła. Do bierzmowania przystąpiło 178 osób. Rekolekcje 3 dniowe dawał tu 


